18/05/2023 08:52 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=37605&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=37605&imprimir=true 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 059, DE 15 DE MAIO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.014504/2023-52, resolve:

Art. 1º Dispensar LETÍCIA RIBES DE LIMA, a partir de 27/04/2023, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº
1676996, da função de Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em Ensino de Biologia em
Rede Nacional (PROFBIO), do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde – ICBS.

Art. 2º Designar REGIANNE UMEKO KAMIYA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1790572, para exercer a
função acima mencionada.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente